ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 011 – VER/VD

“Solicita que seja oficiado o Gerente

Geral dos Correios solicitando o au-

mento de contigente de funcionários

para atender os bairros que ainda não

possuem serviço postal”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238,

inciso I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões,

que oficie o Gerente Geral dos Correios solicitando o aumento de contigente de

funcionários para atender os bairros que ainda não possuem serviço postal.

JUSTIFICATIVA

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

É vital o aumento do contingente de funcionários nos correi-

os, visando o atendimento dos correios em toda cidade, bem como o porque estão

deixando de atender alguns bairros de nossa cidade, como por exemplo o bairro

Talisma.

O aumento do contingente de funcionários do correio de nos-

so município adequaria o atendimento, e assim evitaria o desgaste e transtorno

que muitos munícipes passam, pois por diversas vezes, pois muitos não têm dispo-

nibilidade para se locomover até a agência dos correios para pegar suas corres-

pondências

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 08 dias

do mês de Março de 2017.

ACÁSSIO DIVINO VIEIRA DE ASSIS

Vereador